

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[\*\*Laboratoria\*\*](#)  
[\*\*.net\*\*](#)  
[\*\*Innowacje\*\*](#)  
[\*\*Nauka\*\*](#)  
[\*\*Technologie\*\*](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Nowe technologie](#)

## Inteligentne rozwiązania magnetyczne dla chirurgów



**Fundusze UE wsparły ekscytujące przedsięwzięcie, w ramach którego opracowano inteligentne rozwiązania magnetyczne dla bezpiecznego i ekonomicznego przeprowadzania minimalnie inwazyjnych zabiegów. Może to zmniejszyć koszty opieki zdrowotnej i przyspieszyć zdrowienie pacjenta.**

Niedawno przedstawiona technika chirurgiczna zwana chirurgią przez naturalne otwory ciała (NOTES) oferuje potencjalnie bezbliznowy zabieg, przy mniejszym znieczuleniu i krótszej hospitalizacji. Głównym problemem techniki NOTES jest wymóg bezpiecznego, szczelnego portu dostępu przez ścianę żołądka do docelowych narządów.

Aby rozwiązać ten problem, badacze działający pod egidą inicjatywy SMART MAG SOLUTIONS (Smart magnetic solutions for minimally invasive surgery) w powodzeniu wykorzystali efekt samoorganizacji magnetycznej. Zastosowane obszary wiedzy obejmowały projektowanie i testowanie urządzeń medycznych, obrazowanie medyczne i nawigację endoskopową.

Działalność projektu zaowocowała ponad 20 publikacjami w czasopismach technicznych i klinicznych oraz konferencjami i warsztatami. Ponadto złożono kilka wniosków patentowych.

W ramach obecnego grantu programu Marie Curie przeprowadzono reintegrację utalentowanego badacza na Uniwersytecie College Cork w Irlandii. Zwycięzca grantu założył na uniwersytecie grupę badawczą ds. projektów biomedycznych, skupiającą się na opracowywaniu rozwiązań biomedycznych dla zastosowań w chirurgii i endoskopii. Obecnie cieszy się ona międzynarodowym uznaniem jako czołowy ośrodek opracowujący nowe rozwiązania dla chirurgii i endoskopii ukierunkowane na użytkowników. Ponadto zwycięzca grantu został mianowany w tym instytucie na stanowisko dyrektora programowego pierwszego roku ds. inżynierii.

Oprócz leczenia żołądkowo-jelitowego za pomocą endoskopii przewodu pokarmowego, zespół SMART MAG SOLUTIONS może również stosować swą technikę w naprawie przepukliny, leczeniu raka jelita grubego i zabiegowym leczeniu otyłości.

Źródło: [www.cordis.europa.eu](http://www.cordis.europa.eu)

<http://laboratoria.net/technologie/24738.html>

**Informacje dnia:** [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na](#)

[wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

## **Partnerzy**